

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	2.844.039,54	3.934.164,70	3.926.137,74	3.237.452,36	2.709.118,96	2.560.003,27	3.096.451,27
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	92.382,65	78.095,29	50.434,62	40.951,83	45.855,69	45.066,32	43.804,98
IPTU	717,00	828,00	901,00	228,00	1.560,16	2.331,00	3.374,00
ISS	33.909,83	26.174,32	9.398,96	9.685,99	6.836,25	7.526,44	9.648,66
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	30.753,42	23.238,32	30.367,41	10.480,67	20.375,25	27.606,20	22.605,32
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	27.002,40	27.854,65	9.767,25	20.557,17	17.084,03	7.602,68	8.177,00
Contribuições	0,00	0,00	3.614,50	1.139,80	2.803,22	1.110,49	1.530,01
Receita Patrimonial	4.073,50	3.840,31	3.080,34	3.574,67	3.907,52	5.120,85	5.931,01
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.073,50	3.840,31	3.080,34	3.574,67	3.907,52	5.120,85	5.931,01
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.747.583,39	3.852.229,10	3.869.008,28	3.191.786,06	2.618.754,83	2.506.668,50	3.044.307,59
Cota-parte do FPM	905.671,01	1.584.930,40	1.111.830,39	1.221.279,11	914.424,31	892.121,55	1.144.882,56
Cota-parte do ICMS	262.832,67	272.754,37	283.079,87	257.015,20	240.816,20	247.718,58	266.907,65
Cota-parte do IPVA	1.230,60	2.026,93	2.846,61	1.355,66	1.113,60	773,63	3.146,69
Cota-parte do ITR	194,13	0,00	0,00	6,12	0,00	83,29	6,40
Transferências da LC 87/96	1.910,03	1.910,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	6.442,36	9.460,08	7.347,25	6.682,47	7.349,82	8.345,51	7.982,79
Transferências do Fundeb	1.162.331,15	1.235.905,10	2.331.982,80	1.282.983,22	1.158.489,79	1.055.503,63	1.260.668,74
Outras transferências correntes	406.971,44	745.242,19	131.921,36	422.464,28	296.561,11	302.122,31	360.712,76
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	37.797,70	2.037,11	877,68
DEDUÇÕES (II)	235.656,13	279.027,96	281.020,84	297.267,72	232.744,22	229.808,52	284.585,21
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	235.656,13	279.027,96	281.020,84	297.267,72	232.744,22	229.808,52	284.585,21
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.608.383,41	3.655.136,74	3.645.116,90	2.940.184,64	2.476.374,74	2.330.194,75	2.811.866,06

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Set/2019	Out/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.805.501,86	3.314.194,51	2.900.169,26	2.701.557,95	2.755.797,11	36.784.588,53	45.234.600,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	35.743,30	38.521,75	39.363,47	14.776,90	19.417,44	544.414,24	755.000,00
IPTU	1.920,00	1.026,00	805,00	577,00	897,00	15.164,16	30.000,00
ISS	8.086,28	7.927,40	9.516,88	6.370,00	15.126,70	150.207,71	285.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
IRRF	22.014,74	25.817,11	25.585,73	4.063,15	485,68	243.393,00	250.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	3.722,28	3.751,24	3.455,86	3.766,75	2.908,06	135.649,37	160.000,00
Contribuições	1.264,23	593,75	1.242,71	976,24	1.300,52	15.575,47	160.000,00
Receita Patrimonial	4.626,83	4.956,10	3.619,16	2.975,28	4.309,84	50.015,41	210.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.626,83	4.956,10	3.619,16	2.975,28	4.309,84	50.015,41	210.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.763.867,50	3.270.122,91	2.855.943,92	2.682.829,53	2.730.769,31	36.133.870,92	44.074.600,00
Cota-parte do FPM	901.821,48	1.233.237,50	900.179,28	801.292,32	737.693,64	12.349.363,55	14.000.000,00
Cota-parte do ICMS	263.323,87	289.418,64	291.550,28	292.777,72	293.971,15	3.262.166,20	3.100.000,00
Cota-parte do IPVA	1.898,89	703,24	3.644,97	1.097,22	7.060,64	26.898,68	50.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	53,86	63,17	366,25	670,11	1.443,33	3.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	15.235,23	19.055,29	50.000,00
Transferências da LC 61/89	6.699,56	9.036,56	5.850,77	8.383,59	9.131,27	92.712,03	100.000,00
Transferências do Fundeb	1.213.880,60	1.163.765,16	1.233.552,84	1.201.997,52	1.178.677,69	15.479.738,24	17.561.600,00
Outras transferências correntes	376.243,10	573.907,95	421.102,61	376.914,91	488.329,58	4.902.493,60	9.210.000,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.712,49	35.000,00
DEDUÇÕES (II)	234.748,75	208.185,75	240.257,68	220.783,41	209.705,36	2.953.791,55	3.264.600,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	234.748,75	208.185,75	240.257,68	220.783,41	209.705,36	2.953.791,55	3.264.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.570.753,11	3.106.008,76	2.659.911,58	2.480.774,54	2.546.091,75	33.830.796,98	41.970.000,00

Pará
Governo Municipal de Curuá
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2019 (até Outubro)

Pag.: 0003

RS 1,00

JOSE VIEIRA DE CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL DE CURUÁ

EDMAR JUNIOR DE OLIVEIRA IMBELONI
CONTADOR

JOAQUIM VIEIRA DE CASTRO
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

VERÔNICA DE NAZARÉ ROCHA
AUDITORA GERAL DO MUNICÍPIO